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Avati mälestuskivi isamaa kaitsjatele
Järvamaal tähistati 70-ne aasta möödu-

mist Eesti sõjaväeüksuste viimasest orga-
niseeritud vastupanust Mandri-Eestis 1944.
aastal ning Vastupanuvõitluse päeva erilise
pidulikkuse jaaustusega. 20. septembri kesk-
päeval avati Ambla vallas Mõisaaseme maa-
üksusel asuvas Kuulsuse kuusikus isamaad
kaitsnud eesti meestele mälestuskivi.

Mälestuskivilt eemaldasidkatte javõtsidsõna

Järva maavanem Tiina Oraste, Ambla vallava-
nem Rait Pihelgas, sõjaveteranide esindaja Pille
Lestmann jaToomas Lemming. Kivi õnnistas ja
pidas palvuse Simuna jaVäike-Maarja kogudu-
se õpetaja Enn Salveste. Kohaliku maaomaniku
VelluKoidu poolt annetatudkivi kujundas mä-
lestusmärgiks kiviraidur Elvart Silvere.

Mälestuskivi püstitamist toetasid Ambla
Vallavalitsus, 1.jalaväebrigaadi tagavarapatal-
jon, KL Järva Maleva Roosna-Allikukompanii,
20. Eesti Relvagrenaderide Diviisi Veteranide
ühendus, mootorratturid klubist Pikne MC,
Klubi Wiking-Narva japaljud teised isamaali-
selt mõtlevad inimesed kohapealt jakaugemalt.
Mälestuskivi avamisele oli tulnud üle kuueküm-
ne isamaaliselt mõtleva inimese, nende seas ka
oma esimesele isamaalisele ürituseleratastel ko-
hale sõitnud Aravete hundud ja skaudid.

Kuulsuse kuusiku mälestuskivi avatseremoo-
nia lõpetasid IndrekKaldakoos poja Paul Krist-

Janiga, kes esitasid sõjaaegseid sõdurilaule, mis
võttis nii mitmelgi mälestuskivi avamisele tul-
nul liigutuspisara silma. Kuna käesoleval aastal
möödub 70 aastat siinsetest sõjasündmustest,
siis seepärast oli mälestuskivi püstitamise ala
piiratud 70-ne rahvuslipuga. Sümboolne on ka
see, et mälestuskivi on asetatud täpselt suunaga
läände.

Lisaks 2013. aastal Mõisaaseme metsa rah-
vuslikult mõtlevate inimeste poolt Vastupa-
nuvõitluse päeval talgute korras rajatud elava-
le mälestusmärgile, Kuulsuse kuusikule, said
käesoleval aastal vaprad isamaadkaitsnud eesti
mehedka ajahambale vastupidavama mälestus-
märgi – mälestuskivi.

Kuulsuse kuusiku mälestuskiviga on püstita-
tudmälestusmärk nii nendele vapratele isamaad
kaitsnud meestele, kes langesid siinsetes metsa-
des kui ka nendele, kes jäid teadmatakadunuks
või langesid vangi.

Mälestuskivi avamisele tulnud said lisaks
avatseremoonial osalemisele ja sisukale infovol-
dikule tutvuda ka Kuulsuse kuusiku rajamise
istutustalgute jamälestuskivi saamislugu kajas-
tava fotonäitusega ning Kuulsuse kuusiku istu-
tamisel leitud Ülem-Ordoviitsiumi aegsete Pir-
gu lademe üle poolesaja kivistisega.

Toomas Lemming

Mälestuskivi avatseremoonial seisid auvalves ja avaldasid aupaukudega isamaad
kaitsnutele austust KL Järva MalevaRoosna-Alliku kompanii kaitseliitlased
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Vallavolikogust

18.september2014 istungil:
1. Võeti teadmiseks informat-
sioon muudatusest volikogu
koosseisus. Volikogu esimees
informeeris volinikke Ambla
Valla Valimiskomisjoni 10. sep-
tembri 2014.a otsusest nr 12,
milles määrati Ants Aasamet-
sa asemel Ambla Vallavolikogu
liikmeks Krista Nelke.
2. Kinnitati Ambla Vallavoli-
kogu 28.08.2014 istungi pro-
tokoll.

3. Otsustati algatada Ambla
valla energia arengukava koos-
tamine aastateks 2015–2020.
Otsus on vajalik Ambla valla
elamumajanduse soojusenergia
valdkonna arendamiseks, mille
olulisemaks osaks on Aravete
kaugküttepiirkond ja selle ta-
ristu parendamine ning ener-
gias äästlikumaks muutmine.
4. Võeti teadmiseksAmblavalla
2014.a eelarve täitmise aruand-
lus (8 kuud).
5. Otsustati tunnistada pere-
mehetuks ehitiseks aadressil
Ambla vald, Aravete alevik,

Mäetaguse tn 2 asuv loomakas-
vatushoone (ehitisregistrikood
120711583) ja võtta ehitis
Amblavalla valdusesse.
6. Otsustati taotleda munitsi-
paalomandisse Ambla valla-
le kuuluv loomakasvatushoo-
ne alune aadressil Ambla vald,
Aravete alevik, Mäetaguse tn 2
(ehitisregistrikood 120711583)
ning teda teenindav maa, suu-

rusega 3435 m2.
7. Infona esitleti vallavalitsuse
poolt koostatud analüüsi ha-
ridusasutuste klasside täituvu-
se kohta eesolevatel aastatel.

Analüüsi koostamise aluseks
on Ambla vallas laste sündide
arv eelnevatel aastatel. Välja oli
toodud õpilaste arvude prog-
noosid kuni 2021/2022 õppe-
aastani. Kokkuvõte sisaldas ka
õpilaste arvu prognoosi kesk-
kooli klasside osas Aravetel.
Analüüs võetakse aluseks val-
la hariduskorralduse võimalike
muutusvajaduste välja selgita-
miseks.

Kauni sügise jätku soovides
Harri Lepamets vallavolikogu

esimees

Aktiivsus- ja tähelepanuhäire (ATH) tugirühm Paides

Oodatud on kõik, kellel on
kodus, koolis või lasteaias

ATH laps või ATH tunnustega
laps.

ATH tugirühm annab või-
maluse kohtuda inimestel, kel-
lel on ATH diagnoosi või selle
tunnustega laps kodus, koolis
või lasteaias. Rühmas pakutakse
nõu ja tuge eelkõige kuulamise
ja mõistmisega, räägitakse enda
kogemustest ning leitakse koos
lahendusi erinevatele murede-
le. ATH tugirühm on alati ava-

tud uutele liikmetele ja grupis
võib osaleda nii kaua kui selleks
vajadust nähakse. See on koht,
kus saabüksteisele nõu anda, aga
ka võimalus saada tugirühma ju-
hilt lisateadmisi ATH lapse ja te-
ma abistamisega seonduva koh-
ta. ATH tugirühma märksõnad
on usaldus, sallivus, sõbralikkus,
avatus, positiivsus.

Tugirühm, see on miniloeng,
arutelu, lahendused, toetus ja
parem meeleolu.
Tugirühma kuupäevad jateemad
2014/2015 õppeaastal:
27.oktoober kell 17.30 – ATH
lapse toetamise võimalused. Toi-
metulek kodus, lasteaias ja koo-
lis.

17.novemberkell 17.30 –ATH
laps ja õppimine. Õppimine
kodus – kuidas see õnnestub?
Koostöö kooliga. Toimetulek
erinevates kooliastmetes.
15.detsemberkell 17.30– ATH
laps lasteaias: kodu ja lasteaia
koostöö
19.jaanuar kell 17.30 – ATH
laps ja olukorrad väljaspool ko-
du –külaskäigud sõprade poole,
trennid, peod, huviringid, loo-
dusretked, teater, poed ja ostu-
keskused.
16.veebruar kell 17.30 – ATH
lapse allumatus ja agressiivsus.
Kuidas sellega toime tulla?
23.märts  kell 17.30 – ATH lap-
se enesehinnang jamotivatsioon.

Kuidas tõsta lapse enesehinnan-
gut ja säilitada tema motivat-
siooni erinevate tegevuste raa-
mes?
20.aprill  kell 17.30 – ATH laps
ja perekond. Kuidas säästa end
ülepingest jataastuda, et olla hea
lapsevanem ja abikaasa/elukaas-
lane?
18.mai kell 17.30 – ATH lapse

puhkuse ja vaba aja planeerimi-
ne.

Toimumiskoht: Järvamaa Ra-
jaleidjakeskus, Pärnu tn 54, Pai-
de, II korrus

Tugirühma juhib psüh-
holoog Marie Maarend, ma-
r i e . ma ar e nd@r a j a l e i dja . e e , 

5885 3653

TÄHELEPANU BEEBIDE
VANEMAD

Aravete Lasteaias Mesi-
mumm alustab uut hooaega
beebikool7 kuu-1,5 aastas-
tele lastele.

Esimene kokkusaamine on
neljapäeval, 9. oktoobrilkell
11.00 lasteaia saalis.

Eelnevalt võib registreeri-
da e-posti aadressil: ylle.oja-
mae.001@mail.ee või koha-
peal esimesel kokkusaamisel.
Info telefonil 383 2553

Ülle Ojamäe
direktor

Aravete 4H klubi ootab uusi liikmeid
Aravete Noortekeskuse juu-

res tegutsev 4H klubi Si-
grikesed alustas uut hooaega
tutvumispäeva ja xbox tantsu-
võistlusega.

19. septembril oli taaskord
kultuurimaja täitunud mängu,
muusika ja noortega. Tutvumis-
päeval esitati 4H-d tutvustavaid
lühinäitemänge, üheskoos lauldi
4H laulu ning selgitati välja pari-
mad tantsijad. Lisaks korraldati
huvilistele ka õnneloos.

Juhendajana on mul hea meel
tõdeda, et tegemist oli noorte
enda korraldatud ja läbiviidud

üritusega. Suur aitäh Taavi Naa-
ritsale tantsuvõistluse korralda-
mise eest, kõige nooremale liik-
mele Christina Rohile ja tema
abilistele Kristiinale, Gerlile ja
Marilyle näitemängu ja loosimi-
se läbiviimise eest ning kõikidele
teistele tubli osalemise eest (ko-
hal oli meid üle 20ne).

Just selline noorte tegutsemi-
ne tutvustabki 4H põhiväärtusi
kõige paremini – õppimine te-
gutsedes, ühtekuuluvustunne,
tegutsemine kodukohas, mõtes-
tatud tegevus, liikmete kaasami-
ne, koostöö jne.

Mida uus hooaeg endaga
kaasa toob?

Hea noor, kui Sinagi soovid
saada4H klubi liikmeks, siis on
sul see võimalus kuni käesoleva
aasta novembri lõpuni. Liikmeks
astumiseks peab täitma avalduse
koos lapsevanema nõusolekuga
ning tasuma aasta liikmemaksu 3
eurot. Täpsem info Annikalt või
klubi presidendilt Artur Vyurt-
tsilt.

25. oktoobril
sõidavad nii väi-
kesed (Sigrike-
sed) kui suured
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(AMH) 4H klubi liikmedTallinnasse Rahvusoo-
perisse Estonia, kus toimub ühingu üle-eestiline
tunnustamisüritus Kiidupäev. Ühtlasi vaatame
ka etendust „Prints jakerjus“.

Oktoober on 4H sünnipäevakuu. 13. ok-
toobril tähistab noorteühing Eesti 4H oma 24.
aastapäeva. Selle raames on esitatud kõikidele
klubidele üle-eesti üleskutse korraldada „Heate-
gu kodukohas“. Aravete noored otsustasid kor-
rastada kultuurimaja parki, riisuda puhtaks tee
tulealuse juurde.Ka noortekakäsitööring pühen-
dab ühe nädala 4H sünnipäevaks – meisterdame
meeneid tublide tunnustamiseks.

Üleskutse ka teistele meie vallas tegutsevatele
noorteorganisatsioonidele – leia just see asi, mi-
da Sinu kodukoht vajab ja tehke ka teie üks ilus
kingitus! Pildista jafilmi heategu üles ja levita se-
da avalikkusele!

17.-18. oktoobril toimub Väätsal Järvamaa noor-
teaktiivi korraldatud õpetlik laager (noorteakadee-
mia), kuhu onoodatud osalema 13+ vanuses noored.

Ka novembris ja detsembris ootavad ees põne-
vad sündmused, aga et need tegevused oleksid
just sellised nagu Sina soovid – tule ja korralda
koos meiega!

Annika Rohi klubi juhendaja
4H – õpime tegutsedes!

www.eesti4h.ee

„Hoia mu kätt ja tunne mu õlga, iial me sõprust ära Sa põlga. Süda meil
kuum ja silmades sära, argised mured unusta ära… Refrään: Live Your life
always funny, keep Your heart hot and friendly, 4H, 4H, 4H for every age.
4H, 4H, 4H for every age.“ … Eesti 4H-l on oma laul, mida esitatakse pea
alati erinevate sündmuste avamisel. Foto: A. Rohi

Noortekeskused kutsuvad noori huviringidesse
Aravete ja Ambla noortekeskustes

alustasid tegevust noorte huvi-
ringid.

Aravete Noortekeskuse juures (Aravete
kultuurimaja II korrusel) tegutsev KÄSI-
TÖÖRING toimub teisipäeviti ja kolma-
päeviti kell 15.00-17.00. Juhendaja Merle
Samason merle.samason@gmail.com, 5340
6992.

Oodatud on Ambla valla noored vanu-
ses 7-26. Ringis pakutakse käelist tegevust
nii poistele kui tüdrukutele. Meisterdatakse
erinevatest looduslikest, taaskasutatavatest
kui ka uutest materjalidest. Plaanis ka kor-
raldada väljasõite, erinevaid näitusi, osaleda
laatadel jne.Noortega koos meisterdama on
oodatudka lapsevanemad.

Tahad rohkem infot? Vaata käsitööringi
lehekülge Facebookis: Aravete Noortekes-
kuse Käsitööring.

Ambla Noortekeskuses alustab alates 16.
oktoobrist kell 16.00 tegevust SEIKLUS-

RING. Ring hakkab toimuma üle nädala nel-
japäeviti.Juhendaja Lembit Rosina lembit.ro-
sina@gmail.com, 513 2807.

Osalema on oodatud 7-26aastased Amb-
la valla noored, kellele meeldib põnevalt
koos aega veeta. Ringis korraldatakse eri-
nevaid loenguid, õppekäike, matkasid ning
õpitakse meeskonnatööd ja eneseväljenda-
mist. Seiklusi ja tegevusi mõeldakse välja ka
ühiselt. Tule jaosale koos perega!

Toetajad: Ambla Vallavalitsus ja Ees-

Toetajad: Ambla Vallavalitsus ja Ees-
ti Avatud Noortekeskuste Ühenduse (Eesti
ANK) suurprojekt „Riskilaste toetusprog-

rammi rakendamine läbi noortekeskuste“,
mis on rahastatud Euroopa Majanduspiir-
konna (EMP) toetuste programmi „Riski-
lapsed ja –noored“ avatud taotlusvoorust
„Noorte- ja noorsootööorganisatsioonide või-
mekaasata riskilapsi janoori onparanenud“.

Koostöös Haridus- ja Teadusministeeriu-
miga viib programmi ellu Eesti Noorsootöö
Keskus japrogrammipartneriteks on Justiits-
ministeerium, Sotsiaalministeerium ning
Norra Kohalike ja Regionaalsete Omavalit-
suste Liit.

Sama projekti raames hakatakse läbi Ara-
vete Noortekeskuse rakendama seikluskas-
vatuse meetodit, mobiilset noorsootööd
ning korraldatakse võrgustikutööd ehk
ühistegevusi valla koolidega. Tegevusi toe-
tatakse 5490 euroga.

Annika Rohi noorsootöötaja
Norra riskilaste-ja noorte projekti

koordinaator, teostaja Ambla vallas
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Skautide ja hundude rattamatk isamaa kaitsjate auks
Laupäeval, 20. septembrilkell

10.00 alustasime rattamat-
ka Roosna suunas. Ilm oli päike-
seline jamõnusalt soe.

Kohe niivõrd soe, et juba poo-
leteise kilomeetri pärast oli esi-
mene paus, mille käigus koori-
ti seljast kõik üleliigsed joped ja
kampsunid. Mõni eriti agar oleks
hea meelega ka juba lõunasöögiks
kaasa võetud saiakese ära söönud,
kuid arvestades seda, et olime sel-
leks ajaks sõitnud vaid ligi küm-
me minutit, otsustasime söögi-
pausi siiski natukene edasi lükata.

Pool kilomeetrit hiljem oli ühe
matkalise suust kuulda kurjakuu-
lutavat ohet koos väitega, et tema
enam ei jaksa, aga kuna me pole
mingid allaandjad, väntasime ikka
rõõmsalt edasi. Umbes tund aega
pärast sõidu alustamist jamitmeid
pisikesi hingetõmbepausikesi
jõudsime Ravale - kauaoodatud
lõunasöögipaika. Pikk teekond oli
kõik näljaseks teinud ning kaasa
võetudvõileivad jasaiakesed mait-
sesid erakordselt hästi.

Sügisene Rava oli niivõrd ilus
javõluv, et lausa patt oli sealt nii
varakult lahkuda, kuid meil oli
ju siiski vaja mälestuskivi avami-
sele jõuda. Motiveerivate ergu-

tuslausete saatel asusime uuesti
teele.Ergutuslauseid oli sel teelõi-
gul vaja üpriski tihti ja üha entu-
siastlikumalt, et keegi ikka ära ei
unustaks, kuivõrd tore ja lõbus
see matk on.

Laste kannatus pandi proovile
aga Roosnasse jõudes,kui õpetaja
tuli lagedale väitega, et tegelikult
ta ei teagi, kus see Kuulsuse kuu-
sik asub ning tõenäoliselt peame
veidi veel edasi sõitma. Õnneks
saime kohaliku naisterahvakäest
edasisõiduks väga head juhised
ning saime edasi liikuda.

Kuusiku poole sõites leidsime
ühe igavesti suure kivi, mis lapsi
niivõrd elevusse ajas, et nad olid

nõus veel veidi mälestusmärgini
jõudmiseks pingutama, kui vaid
tagasiteel õpetaja aega annab, et
kivi otsas ära käia. Pikka kaalu-
mist polnud, õpetaja oleks sel
hetkel enam-vähem kõigega nõus
olnud, et vaid üritusele kohale
jõuda. Pärast mõningast võpsikus
sõitmist jõudsime lõpuks kohale.

Lapsed asusid kohe lennuki-
pommide moodustatud auke ins-
pekteerima ja nosisid veidi veel
ennist järele jäänud teemoona.
Kuulasime sõdurilaule ja elasime
kaasa tänuavaldustele.Kui ürituse
ametlik pool oli läbi, said lapsed
julgemalt ringi vaadata ning osad
neist asusid otsima aupaukudest

järele jäänud padrunikestasid.
Paistis, etlastel oli põnev ja lõbus.

Tagasisõidu alustamine ei ol-
nudki üldse vastumeelne, sest sai
ju lubatud, etnüüd läheb kivi otsa
ronimiseks. Mainiks lausa ära, et
hoolimata tohutust väsimusest ja
kurnatusest, mis osasid lapsi taga-
siteelvaldas, jõuti ometi ronida iga
suure kivi otsa, mis tee ääres seisis.

Üldiselt kulges tagasisõit rahu-
likumas tempos kui minek ning
ka Raval tehtud pikutamispaus
oli veidi pikem. Motiveerivaid er-

gutuslaused oli kodu poole sõites
seinast seina - õpetaja sai prakti-
seerida kõiki erinevad lähenemi-
si ja taktikaid laste ergutamiseks,
mida on kunagi kusagilt õppinud.
Ja et asi oleks tasakaalus, oli vaja
kiiremate väntajate jaoks kasuta-
da meetodeid nende aeglustami-
seks. Igal juhul sõitsid kõik vap-
rad matkajad, kes käisid sel ilusal
sügispäeval isamaa kaitsjate auks
püstitatud mälestuskivi avamisel,
iseseisvalt mahaligi 34km, mis on
uskumatult tublisaavutus.

Mul onväga hea meel, etArave-
te koolis käivad nii hakkajad lap-
sed!

Kristiina Ots skautide ja
hundude rühmajuht

Foto: Triin Väin

Mesimummide kuldne september
Meie lasteaia vanem rühm

käis matkal Kakerdaja
rabas. Matk sai teoks projekti
“Aravete Lasteaed Memimumm
õpib õues“ raames programmiga
„Soode salapära”.

Noku talu õuel ootas meid
RMK Aegviidu looduskeskuse giid
Eda Vespere. Koos reisijuhiga läksi-
me mööda laudteedkuni Kakerda-
ja järveni - see oli tume, sile, sügav.
Esmalt avastasime suure sipelgape-
sa, kus üksikud sipelgad veel askel-
dasid. Giid selgitas, et kevadel, kui
lumi sulab, tulevad sipelgad välja.
Küsimusele, mida hakkavad sipel-
gad esmalt tegema, ei osanud kee-
gi vastata. Tegelikult hakkavad nad
päevitama, omakehasoojuse viivad
peasse janii soojeneb pesa talvekül-
mast.

Matkarajal oli mitmeid peatusi,
uurisime rabataimi, maitsesime lau-
kavett, saime teadauusi sõnu nagu

laugas, älves, rabamurakas, vaeva-
kask. Kuulasime vaikust ja nuusu-
tasime sookailu lõhna.Eriti põnev
oli süüakuremarju.

Koju tõime korviga seeni ja ra-
bast taimi, nendest panime üles
näituse. Taimedest koostame her-
baariumi. Sügis on rabas värvikül-

lane. Kasutage veel võimalustkoos
peregakülastada raba.

Vanavanemate päeva tähistasi-
me õppekäiguga Palmiste tallu. Jät-
kasime ka sel aastal toredat tradit-
siooni, et külastame vanavanemate
päeval oma rühma vanavanemaid.
Sel aastal läksime Pitk Rasmuse va-

navanematelekülla. Sinna oli päris
pikk ja põnev tee minna. Kahjuks
vanaisa oli tööl, vastu võtsid meid
ema Aire javanaema,kes tutvustas
meile oma ravimtaimi, mis kasva-
sid põllul. Meil lasteaias kasvavad
ravimtaimed Kunksmoori peenral.
Saime teda, missugune on malva,
pune, aniis-iisop, moldaavia tondi-
pea. Uurisime ka, mis kasvas kas-
vuhoonetes. Maitsesime erinevaid
tomatisorte, füüsalit, uurisime mis-
sugune on paprika jakõige lõpuks
saime maitsta viinamarju. Vanaema
kutsus meid maitsvat õunakooki
sööma ja pakkus joogiks ravimtai-
medestvalmistatud teed. Suur tänu
Rasmuse vanaemale ja emale, kes
meie päeva huvitavaks muutsid!

Aitäh kõikidele vanavanematele,
kes võtsid osapeost neile pühenda-
tud tähtpäeval.

Vanema rühma õpetajad
Ene ja Malle

Vanemrühm Kakerdaja järve ääres. Foto: Ü. Ojamäe
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Ambla koguduse muljed Soome reisist
(algus septembrikuu
vallalehes)...

Septembrikuu lehes avalda-
sime loo Ambla koguduse

väljasõidust Soome Isojoele.
Käesolevas lehes ilmub nime-
tatud artiklile järg,kus osale-
jad jagavad oma kogemusi…

Krista –Tore oli vanade sõp-
radega jälle kokku saada. (Kris-
ta esimene reis Isojoele oli 1991.
aastal. Peale seda on ta käinud
veel mõned korrad.) Meie eest
hoolitseti väga hästi, sõit oli
ilus, rahulik. Reisiseltskond oli
lõbus, rõõmus. Väiksem selts-
kond hoiab meid endid ja on
vastuvõtjatel ka kergem kanda.
Erilisena jäi meelde see, et ta ja-
gas armulauda koos pastorite ja
diakonist Tiia Verhoga.

Krista mõte: ei ole tähtis, mis
keelt keegi oskab või mis ame-
tit peab. Tähtis on, et sul on hea
süda, siis saab kõigest aru.

Taisi – Esialgu kahtles, kas
üldse kaasa tulebki, aga nüüd
on õnnelik, et ikkagi tuli. Oli
esimest korda Isojoel. Vastu-
võtt peres oli väga hea, toit oli
ülihea, perenaine lahke ja hoo-
litsev. Magada sai Taisi nii pal-
ju, et mitukümmend aastat po-
levat ta nii magusasti magada
saanudki. Erilisena jäid meelde
Merikarvia puukirik, rahvus-
pargi looduse vaatamisväärsu-

sed, mida Lauri suurepäraselt
tutvustas ja paadiretk saares-
tikus ning saartel looduslikult
kasvavad astelpajud.

Eevi – Täitus tema üks eluu-
nistus – näha oma silmaga Soo-
memaad. Eevi käis aasta taga-
si leeris ja siis hakkasid temaga
imed juhtuma. Reisid tulid ise
tema juurde. Nüüd siis Soome-
maale. Reis üleni oli ilus ja hea.
Soomemaa on justkui nõela-
silmast tulnud. Kõikjal puh-
tus ja kord. Metsad on hool-
datud, puud on peened, ei ole
ülekasvanud. Paistab, et rahvas
armastab oma maad. On palju
lilli, metsa, kodud on korras ja
puhtad. Inimesed on rahulikud.
Paistab, et neil oleks nagu õn-
nistus peal.

Meil oli hea need päevadkoos
oma sõpradega olla. Vastuvõtt
oli soe jasõbralik. Lõputud kal-
listused, kostitamised jätsid vä-
ga sooja tunde. Kirikud on kau-
nid. Surnuaiadkorras jakaunid.

Nipsasju oli palju. Kõik nii
puhtad! Pererahvas käis mait-
sekalt riides, laud oli rikkalikult
kaetud ja väga maitsekas. Kõik
oli läbimõeldud janägi ilus välja.

Eevi on enda sõnul vähe kok-
ku puutunud vaimulike jutlus-
tega, kiriklike asjadega, aga talle
see kõik väga meeldis. Ta tun-
netas, et see, millest räägiti läks
tallekorda.

Eevi soome keelt ei oska, aga

tänu Kristale, kellega ta sattus
ühte peresse, sai ta pererahvaga
suheldud. Eriliselt tänulik on

Eevi õpetaja Tõnule, kes teda
Kristagakokku paigutas.

Õndsuse tipp Eevi jaoks saa-
bus siis, kui ta sai saunalavale
ja sealt otse puhtaveelisse, läbi-
paistvasse järvehüpata. Kas see

justparadiis oli, aga eeskoda vä-
hemalt –nii arvas Eevi.

Ja käia ning näha on vaja, et
seda tunnet tajuda. Kodus on
alati töödpalju jaaega, kus kõik
justkui tehtud oleks polegi. Ee-
vi on väga puudutatud kogu rei-
sist. Tagasiteel Humppilas pani
täpi i-le peale sealses klaasitöö-
kojas üks väike habras naine, kes
väga oskuslikult tegeles klaasi-
ga. Tema tegevus paistis olevat
päris imeline.

Mery – Teist korda Isojoel.
Viimati neli aastat tagasi. Eel-
misest reisist on meeles inime-
sed jatunne. Vahepeal on Mery
elus palju muid reise ja sünd-
musi olnud. Endalegi üllatuse-
na häiris teda keelebarjäär, kuid
kõik vajalikud asjad said aetud.
Meelde jäi pererahva korralda-
tud üllatussõit, kus nadperenai-
se noorusmaadele viidi, seal te-
ma kooliteed näidati. Pereema
venna talus saadi näha šoti mä-
giveiseid, kellel Mery arvates on
karunägudega vasikad.

Margo – Esimest korda Iso-

joel. Võõrustajad hoolitsesid
meie grupi noorimate eest hästi.
Peres, kus Margo ja Mery olid,
oli viis last, aga kõik nad olid ju-
ba täiskasvanud ja kodust ära.
Mery ja Margo võeti sellesse
perre lasteks.

Margo on varem palju rei-
simas käinud ja vabatahtliku-
na Zambias koos Meryga töö-
tanud. See reis oli tema jaoks
omapärane, sest varem ta kodu-
des ööbinud ei olnud. Mõlema
arvates oli vastuvõtjate poolt
korraldatud loterii põnev.

Eili – Võõrustajate tohutu
lahkus, hoolivus, tähelepane-
likkus jättis sügava mulje. Tema
pererahval oli kodus palju lugu-
dega tasse. Kõigis peredes pee-
takse oma peret ja esivanemaid
eriliselt tähtsaks. Pildid on sein-
tel või mujal väljapanduna. Ma-
jad on värvitud, tootmishoone-
te ümbrused korras, materjalid
on kvaliteetsed.

Eilile meeldis väga vanahärra
Martti 90. sünnipäeval viibimi-
ne jakontserdi ning meenutuste
kuulamine. Meeldejääv oli Lau-
hanvuori Rahvuspargis nähtud
kivipõld, Tiia poolt huvitavalt
organiseeritud ja läbiviidud lo-
terii. Tuttav kollektiiv on as-

ja tuum, mis lisas reisile palju
juurde.
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AMBLAKULTUURIKESKUS
KUTSUB OSALEMA

AMBLA KULTUURIMAJA
KÄSITÖÖRING
Neljapäeviti kell 13.00
Juhendaja Veera, info: 55672813
Esimene kokkusaamine 2.oktoober
NÄITERING "ANNE"
Esimene kohtumine teisipäeval, 7.oktoobril kell 20.00
Juhendaja Ingrid, info: 53418681
HOBUSE RING
Kolmapäeval kell 15.00-17.00 ja laupäeval kell 12.00-14.00
Juhendaja Anu, info: 5113237
INFO 56 500 358 või triin@ambla.ee

ARAVETE KULTUURIMAJA
NOORTE KÄSITÖÖRING
Teisipäev ja kolmapäev kell 15.00-17.00
Juhendaja Merle, info: merle.samason@gmail.com
MEMMEDE TANTSURÜHM"VOKIRATAS"
Neljapäeval, 2.oktoober kell 14.00
Juhendaja Ruth, info: kaasikuru@gmail.com
NB! SEGARAHVATANTSURÜHM
Ootame rühma igas vanuses tantsupaare
Trennid teisipäeviti, kell 19.00 (alates 14.oktoober)
Juhendaja Ruth, info: kaasikuru@gmail.com
JOOGAVÕIMLEMINE
Esmaspäeviti kell 18.00-19.00 (alates 6.oktoober)
Treener: Carina, info: 56248009 / cvaher@gmail.com
Tasuline!
TANTSULINE TRENN ZUMPA
Esmaspäeviti kell 19.15-20.15 (alates 6.oktoober)
Treener: Carina, info: 56248009 / cvaher@gmail.com
Tasuline!



Jaak– Isojoel esimest korda ja
külalislahkusest keeletu. Tundus,
nagu oleks sõprus juba aastate-
pikkune ja koosoldud rohkem
kui mõnedkorrad. Paneb imesta-
ma, etnad on meid juba 25 aastat
omakasupüüdmatult abistanud.
Kas meie suudame nii omakasu-
püüdmatud jaheatahtlikud olla?

Suurim erinevus meie ja soom-
laste vahel on Jaagu arvates see,
et Soomes inimesed peavad üks-
teisest lugu, austavad üksteist.
Liikluses on inimestel aega oo-

data ja kaaslane ennem läbi las-
ta. Rahulikkus javäärikus on see,
mis silmatorkab.

Malle – esimest korda Isojoel.

Imetlen meid vastuvõtnud ini-
meste pühendumust, nende sii-
rust ja südamesttulevat lõputut
heatahtlikkust. Tundsin nende
nelja päeva järel ennast justkui
tõstetuna ja tahan saada ka ise
paremaks inimeseks. Olen väga
tänulik selle võimaluse eest, et
sain kogeda mõnusat reisiselts-
konda, näha Soomemaa lõppe-
matuid metsi ja kiviseid pindu,
elada äärmiselt hoolivate inimes-
te juures, kogeda igas peres, kus
oli võimalus viibida, pereväär-
tuste tähtsustamist, elada üle to-
redaid üllatusi.

Tõnu - Tänulik oli Tõnu rei-
sikaaslaste antud tagasiside üle.
Iga inimene sai meil sõna, et ja-

gada oma tundeid ja mõtteid.
Seltskond oli lahe japingeid pol-
nud.

Tõnu võõrustajaks oli Isojo-
ki koguduse õpetaja Jari koos
abikaasa Aijaga. Nende pere ne-
li poega on juba täiskasvanud ja
elavad omaette. Pesamuna Em-
mileenal oli palju tegemist kuue
kiisupojaga.

Kahele koguduse juhile oli
oluline vestelda südamest süda-
messe, jagada teineteisega omi
mõtteid jaarusaamisi.

Tore oli kohtuda vanade sõpra-
de ja tuttavatega janäha, kuidas
vanad, 80 ja 90aastased mehed
on ikka rivis. Meil on kogudu-
ses vähe nii eakaid mehi, kes oma

elukogemusega võiksid eesku-

juks olla järeltulevatele põlvede-
le. Sealne suhtumine väärikas eas

inimestesse on lugupidav.
Meie kahe koguduse vahel on

25 aastapikkune sõprus. Kas ole-
me osanud õieti hinnata nende
hoolivust? Meil on võimalusi se-
davälja paista lasta. Jumal on an-
dud meile erinevad anded, mida
igaüks võib kasutada teiste ini-
meste teenimiseks.

Tõnu tunnistas, et ka temal
on olnud justkui puhkus. Ta on
tänulik ja rahul mõnusa ning
pingevaba seltskonna üle. On
mõistlik olla usaldav, lasta asja-
del kulgeda ning olla rahulik ja
rõõmus.

Kirja pani Malle Truu
koguduse liige

Ambla Lasteaed-Põhikool külastas Aravete päästekomandot
Kaheteistkümnendal sep-

tembril käisid Ambla Las-
teaed-Põhikooli lasteaia vanema
rühma lapsed ja 1. klassi õpila-
sed külas Aravete päästekoman-
dos. Üritus toimus Eesti organi-
seeritud tuletõrje 95. aastapäeva
raames ja selle käigus tutvusime
päästjate töö, tehnika jaeluoluga.

Aravetele jõudesvõttis meidvas-
tu täistuledes jaalarmeeriv tuletõr-
jeauto. Nii mõnigi laps võttis val-
velseisaku ja vaatas ärevalt õpetajate

poole. Õnneks oli kõik kontrolli
all ja see oli vaid päästjate tore viis
meid tervitada.

Pärast üllatuslikku vastuvõttu
suundusime päästetöötajate töö-
ruumidesse. Meile näidati jõusaali
ning teiselkorrusel asuvat köögi- ja
puhkenurka. Lapsed kõndisid läbi
ka kõik kolm magamistuba. Nad
said teada, et korraga on töölvalves
kolm päästjat jaeks nemadki taha-
vad tavaolukorras veidipuhata.

Edasine retk suundus garaaži.

Sealses garderoobinurgas nägime
stardivalmis rõivaid-päästeülikondi,
mis kindlas järjekorras oma kandjat
ootasid. Oli veidi tunda vingulõh-
na, sest päästjad olid öösel väljakut-
sel käinud. Garaažist väljudes ootas
meid hoone ees platsil taas päästea-
uto. Nüüd algas selle ümber vilgas
tegevus. Meile avati auto uksed ja
näidati kõike, mis ühes tuletõrjeau-
tos peitub. Lapsed olid vaimustuses
redelite liikumisest, erinevatest tu-
ledest ja voolikutest, generaatorist.

Kõike lubati päästjate valvsa pilgu
allkatsuda japroovida.Päästjad pak-
kusid meile ka kommi, igaüks võis
kaasa võttaNublupildiga õhupalli j a
rinda saime märgi, millel ilutses tule-
tõrje sümboolikal arv 95.

Ka ürituse lõpp oli põnev- kõik
lapsedkutsuti päästeautosse jatehti
väike ühine sõit Aravetel. Meie las-
tel on, mida meenutada sellest hu-
vitavast ja õpetlikust külaskäigust!
Aitäh teile, päästjad!

Õpetaja Anne Paštšenko

Septembrikuus on kõik uus!
Tähemaa lasteaiale algas sep-

tembrikuuuute laste tuleku-
ga, kes praeguseks on kohanenud
ja toimetavadkoos meiega laste-
aia igapäevaelus.

Meie uued tegevused algasid sü-
gisese metsanädalaga. Meeldejää-
vaim oli ühine seenelkäik. Koduse
Arulageda metsa asemel käisime
seekord kaugemal ja korjasime see-
ni kaasa. Tagasi rühmas olles otsi-
sime seeneraamatu abil korjatud
seentele nimed, mis polnudki nii-
sama lihtne, vaid tekitas vaidlusi.
Lõpuks saime samblavaibale kok-
ku päris kena seenenäituse, mida
külastasid ka esimese, 7. ja 8. klassi
õpilased.

Igal aastal tähistame sügise sün-
nipäeva. Seekord tegime seda teisi-

ti. Nimelt kutsusime lasteaedakülla
meie laste vanavanemad. Mängi-
sime ringmängu, vanaemad val-
mistasid uhke sügisese komposit-
siooni meie ümbruses kasvavatest
taimedest ja tegid koos lastega
tõeliselt vahvaid ning isuäratavaid
võileibu - needolidka väga maits-
vad. Täname kõiki vanaemasid,
kes leidsid aega meile külla tulla!
Terve järgneva nädala oli rühmas
näitus „VANAEMADE HOI-
DISED“, kust võis leida nii seeni,
õunamoosi kui ka äikest japäikest
korraga ühest purgist.

19. septembril käisid kõik meie
õpetajad Soomes tutvumas Nuat-
takunna Lastepäevakodu tööga.
Täname südamest Ly Linnas-
mäed, tänu kellele see õppereis

õnnestus. Oli võimalus jälgida
tegevusi nii toas kui õues. Kõige-
pealt tutvusime töökorraldusega
3-5-aastaste laste rühmas. Laste
lõunauinaku ajal oli meil ühine
vestlusring Soome kolleegide-
ga, vahetasime kogemusi jasaime
vastuseid meid huvitavatele küsi-
mustele. Igapäevatöös, nii naguka
meil, arvestatakse väga palju laste-
vanematesoovidega. Lastel on või-
malik erinevateks tegevusteks ka-
sutadapuutöötuba, maalimistuba,
liivaga mängimise tuba ja erineva-
te vahenditega sisustatud võimle-
misruumi. Oluliselkohal on kõik
see, mis on seotud liikumise jater-
visliku eluviisiga. Meid hämmastas
see, etkõik lasteaiad sellespiirkon-
nas söövadlõunaks ühesugust toi-

tu – see tuuaksekohale termostes.
Magustoitu neis lasteaedades ei
pakuta, ka külakostiks kaasavii-
dud kommid olid lastele keela-
tud. Soome lapsed võivadkommi
ja magusat süüa ainult laupäeval.
Lasteaed asub männimetsa ääres,
ka meri on lähedal, õues käiakse
igasuguse ilmaga, lapsed viibivad
palju looduses. Lasteaia õueala on
väike, kaetud kruusasõelmetega ja
murupind puudub. Kindlasti leid-
sime me kõik erinevaid võimalusi
ja häid nippe, mida igapäevatöös
kasutada.

Tähemaa lasteaias oli väga vah-
va japõnev septembrikuu. Ees oo-
tab meid sama huvitav ja tegude-
rohke oktoobrikuu!

Tähemaa õpetajad
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Aravetel peeti juba teist tomatipäeva
Seitsmendal septembil korral-

das Mägise aed OÜ Aravete
Kultuurimajas tomatipäeva.

Selle päeva idee on näidata ini-
mestele, et tomat eipea olemakind-
lasti punane, ümmargune ja nimi
ei pea olema Malle, Vilja või Mato.
Maitsmisele tõime omakasvatatud
tomatitest 74 erinevat sorti. Nende
hulgas oli kollaseid, musti, oranže,
piklikke, ümmargusi,väikseid jasuu-
ri tomateid.Loomulikult oli esinda-
tudkarohelise tomatisort “Bolota”.

Humoorika loenguga “Sa oled
see, mida sööd” esines Alburah-
va Teatri näitleja jakirjanik Küllike
Veede. Ettekanne valmis hetk enne
esitlust ja oliainus kord, kui sedasai
kuulda. Sellepäeva raames valisime
ka külastajate lemmiksordi. Eelmi-
sel aastal valiti selleks must, hapukas
“Tsernomor”. Sel aastal aga jagune-
sid hääled väga tasavägiselt. Punas-
test sortidest said enim hääli: vene
sordid “Tyz” (äss),”Yxazop” (armu-
ke). Samuti said äramärgitud “St.

Pierre”. Kollastest sortidestedestasid
teisi: “Apelsin” ja“Gigant limonnõi”
(sidrun gigant). Mustadest märgiti
ära “Must venelane”.

Kahjuks üleskutsele annetada
omi hoidised abivajajatele tagasissi-
det ei toonud.

Soovime tänadakõiki, kes võtsid
vaevaks kohale tulla jaabi eestpäeva
korraldamisel Ambla Vallavalitsust
ning MTÜ Aravete Kultuuri-ja hu-
viseltsi.

Aire Pitk OÜ Mägise aed

Vanavanemate päevast
Ega Kadrigi ratastoolis tege-

likult ole, kõnnib ikka ise
ringi. Emmy käib vajadusel ka
poeringi veel ära ja suvel läks õue
värsket õhku hingamaka Helmi.
Ikka ise, abi ei taha keegi- tuge-
vad jakanged eesti naised.

Teist aastat on eakateklubi Voki-
ratas, perekond Antoniga eesotsas,
meid oma tegemistesse haaranud.
Jakas saabkiparemat kohta vanava-

nematepäeva tähistamiseks ollakui
kodu,kus päris mitu memme viien-
da põlve vanaemad. Meile meel-
dib, kui majas külalisi on. Väike va-

heldus, mida saab veel mitu päeva
meenutada.

Seepärast tahangi tänadaAravete
koolinoori koos juhendajaga ilusa
kontserdi eest, mis mõnelgi mem-
mel lausa silma märjaks võttis ja sü-
damesse puges. Aitähh Helle-Leo-
nide Antonile koos abikaasaga, kes
meid tervitama tulid ja kingitusi
kaasa tõid. Kutse peolauda pidime
kahjuks ära ütlema, kuna plaanitud
oli pealekontserti koosviibimine ka
meie oma väikesespereringis. Just nii
meie eakad siinset kooselamist ni-
metavad. Ja suur kummardus meie

vanimatele ja veidi noorematele va-
navanematele, kes ikka rõõmsa mee-

lega oma igapäevaseid pisikesi toi-
metusi teevad, üksteist toetavad ja

abistavad ning hea sõnagatöötajate-
gimeelerõõmsaks teevad.

Malle Innos Aravete
hooldekeskuse juhataja

Aravete Hooldekeskusekolm auväärset memme -

(vasakult) Emmy (97), Kadri (99), Helmi (98)

Aravete koolinoor pani kogu kooli jalgpalli mängima
Septembri lõpus toimusid

Aravete Keskkoolis klassi-
devahelisedjalgpallivõistlused.

Üritus oli omaalgatuslik ning
tuli vaatamata takistustele väga
hästi välja. Selleks, et vallarahvas
ja eriti valla noored aimu saaksid,
mida tähendab õpilasele ürituste
korraldamine, tegime korraldaja,
8. klassi õpilase Stener Raaperiga
intervjuu.
Kust sai alguse idee korraldada
klassidevahelised jalgpallivõist-
lused?
Idee sai alguse sellest, et meie
koolis toimusid paar aastat ta-
gasi klassidevahelised korvpalli-
võistlused ning siis ma hakkasin
mõtlema, et võiksid toimudaka
klassidevahelised jalgpallivõist-
lused.
Kuidas käis planeerimine ning
korraldamine, kas see oli raske?
Tegime valmis arvutis jalgpalli-
võistluste tabelid, panime klas-

sides meeskonnad kokku, kirju-
tasime valmis reeglid, otsisime
kohtuniku ning valisime võistlus-
te jaoks sobivadkuupäevad.
Kes sindkorraldamisel aitasid?

Annika Rohi aitas mul medaleid
ningkarikatele graveeritud plaate
tellida.
Kui raske/kerge oli abi leida?
Suhteliselt kerge oli abi leida.

Kuidas lõpptulemusega rahule
jäid?
Üldiselt jäin nendega rahule.
Kas plaanid veel sarnaseid üri-
tusi korraldada?
Kindlasti plaanin sarnaseid üritu-
si veel korraldada.
Mis kasu toob sinu arvates
omaalgatuslike ürituste korral-
damine?
See annab võimaluse rohkemaks
sportimiseks.
Kas soovitaksidka teistel üritu-
sikorraldada?
Jah, kindlasti.

Intervjueeris Erik Vilbu
Piibelehe toimetajaJalgpallivõistlused võitis 8.klass, teisekoha saavutas 9. klass

ning kolmandaks jäi 6. klass. Turniiri parimaks mängijaks
valitiArtur-SimmoKaitsa, kes lõi kokku 14väravat.
Foto: Annika Rohi (rohkemfotosid vaata PiibeleheFB lehelt)
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Õnnitleme Veteranide
Maailmameistrivõistlustel
tõstmises pronksmedali võitnud
Erik Kuningat

Taanis Kopenhaagenis toimus
20.08-07.09.2014 Veteranide MM
tõstmises. Meie vallast osales seal Erik
Kuningas, kes võistles vanusegrupis
M35 jakehakaalukategoorias +105 kg.
Pronksmedali tagasid meie mehele tule-
mused 120 kg rebimises ja 157 kg tõu-
kamises.

Valla spordielust

Septembrikuu spordisündmused
Sügishooaeg Ambla valla spor-
diradadel algas taas 4-etapilise
ümber järve jooksu seeriavõist-
lusega. Käravete, Mägede, Rava ja
Preediku järvedekallastel osales 87
jooksuhuvilist,kellest 44 tegid tiiru
peale kõikidele järvedele. Osalejaid
oli lisaks meie vallale tulnudveelka
Aegviidu, Järva-Jaani ja Albu val-
last. Noorimaks osalejaks oliOliver
Piil, vanimaks osalejaks Aare Selge
ja arvukaimateks perekondadeks
perekonnad Kaasiku, Rohi, Kirsi-
puu ja Selge. Sündis ka selle sarja 8
uut rekordit, millest 6 püstitati alles
2. korda toimunud Mägede järve
jooksul.Kuni 6 aastastevanusegru-
pis püstitas lisaks Mägede järve re-
kordile uued rekordajad ka Rava
jaPreediku järvejooksudel Kennet
Keerberg. Karikaarvestuses, kus li-
saks sügisesele 4 etapile arvestatika
kevadel joostud 4 etapi tulemusi,
oli kokku 115 osalejat 558 osalus-
korraga. 32 jooksjat osalesid kõigil
8 etapil.

Sügisese seeriavõistluse pare-
madolid:
- 6 a. T Eliise-MarieLääne, Anette-
Liselle Kirsipuu, JanelyVilbu
- 6 a. P Kennet Keerberg, Kerto
Kaasiku, IndrekPiil
7 - 10 a. T ÕnnelaRodendau, Kir-
ke Jamnes,Keitlin Jalast
7-10 a. PRico Rohi, JaanKirsipuu,
Rasmus Tommula
11-13 a. T Kaidy Kaasiku, Keidy

Kaasiku, Laura Lään
11-13a. P Kasper Keerberg, Chris-
topherLään
14–16 a. P JarmoKaasiku, Caspar

Rootsma

17-34a. N Epp Sepp, Marje Torn-
Kirsipuu, Signe Selge
17-39 a. M Armin Siilivask, Mikk

Paap, Raido Rohi
N 35+ MailiAntons, JaanikaJalast
M40+ Aare Selge

Karikavõistluse arvestuses ke-
vad + sügis (8-st etapist läks arvesse
6 parema etapi tulemus) tulidvõit-
jateks Eliise-Marie Lääne, Kerto
Kaasiku, Õnnela Rodendau, Rico
Rohi, KaidyKaasiku, Kasper Keer-
berg, JarmoKaasiku, Epp Sepp, Ar-
min Siilivask,MailiAntons jaAare
Selge.

Järgmine seeriavõistlus algab
12. oktoobril Kangrumäe suu-

sa- ja terviseradadel stardi- fini-
šipaigaga laululava juures ja see-
kord võisteldakse 5-lpühapäeval
järjest algusega kell 12.00 suusa-

tajate 5-etapilises seeriajooksus
(jooks suusakeppidega). Eraldi
arvestust peetakse ka kepikõndi-
jatele, kes saavad ise omale jõu-
kohase raja valida. TULE LÖÖ
KAASAJA SA EI KAHETSE!

Toomas Berendseni X karika-
võistlustel jaAmblavallameistri-
võistlustel kergejõustiku 5-võist-
luses Ambla koolistaadionil osales
22 võistlejatHarjumaalt, Tallinnast,
Tapalt jaAmblavallast, et selgitada
seekordsedkarikavõitjad jaka valla
meistrivõistluste medaliomanikud
ningAmbla SKkorvpallimeeskon-
naparimad. Ambla koolistaadionil
toimus juubelivõistlus eelkõige see-
tõttu, et kunagine tippkümnevõist-
leja Toomas Berendsen on oma
kooliteed alustanud, keskkooli lõ-
petanud ning spordipisikuga na-

katunud just Amblas. Seekordne
võistlus oliveidi omapäraneka see-
tõttu, et kõikidele soovijatele eelnes
enne võistlust füsioterapeut Risto
Jamnese koolitus vigastuste enne-
tamise, esmaabi ja teipimise koh-
ta. Peale koolitust toimus võistluse
avamine, kus kõiki osalejaid tervita-
sidToomas Berendsen, kes meenu-

tas oma kooliaja tegemisi ja sport-
laseteed ning Ambla vallavanem
Rait Pihelgas, kes peale avamist
asus kohe soojendusharjutusi tege-
ma, et ka ise mitmevõistluselkaasa
lüüa. Avaalakaugushüppe 6.12 –ga
võitnud Allar Saar Nõmme kerge-
jõustikuklubist oli ka järgnevatel
aladel parimate hulgas ning võitis-
ki selle aasta Toomas Berendseni
poolt välja pandud karika. Võitja
kogusumma 2711 punkti annab
selle võistluse kõigi aegade edeta-
belis 9. koha. Ambla valla meistriks
tuli üldarvestuses 6. koha saavuta-
nud Ranno Lepasepp 2014 punk-
tiga. Erilist kiitust väärib ka Maris
Vardja, kes otsustas sellel mehisel
alalkaasa lüüa ja kuigi viimane viies
ala 1500 m jooks jäiMarisel jooks-
mata, kogus ta 4 alaga 713 punkti
ja sai valla MV arvestuses 9.koha.
Ja veel selgitati võistlusekäigus väl-
ja Ambla Spordiklubi korvpalli-
meeskonna parimad mitmevõistle-
jad. Kuigi võistlema oli tulnudvaid
5 korvpallurit, olid nad kõik väga
tublid jaheitlus esikohale kestis ku-
ni 1500 m jooksu finišini. Kokku-
võttes tuli parimaks korvpallitiimi
mitmevõistlejaks Mario Hamburg,
kes tänu tugevale 1500 m jooksule
möödus nii seni korvpallurite mit-

mevõistlust4ala järel juhtinud Taa-
vi Leinartist, kui ka 2. positsiooni
hoidnudRauno Tikkost.

Toomas Berendseni X KV pa-
remad:
I Allar Saar Nõmme KJK 2711
punkti
II Tõnis Ukkivi Tallinn 2354
punkti
III Jaagup Jairus Tapa vald 2320
punkti
4. Andres Karindi Tallinn 2294
punkti
5. Taavi Tuoppi Tapa 2200punkti
6. Ranno Lepasepp Ambla vald
2014punkti
AmblavallaMV:
I Ranno Lepasepp 2014punkti
II Risto Jamnes 2007 punkti
IIITaaviLeinart 1777punkti
4. RaunoTikko 1696punkti
5.Aare Jamnes 1544punkti
6. Rait Pihelgas 1400punkti
Ambla SK korvpallimeeskonna
MV:
I Mario Hamburg 1806punkti
II Taavi Leinart 1777punkti
IIIRauno Tikko 1696punkti
4. PeeterKraavik 1511 punkti
5. MeelisMatkamäe 847 punkti
Lisaalana peetudkuulitõuke 3 pa-
remat tulemust:
I AllarSaar 13.20
II Taavi Leinart 9.95
III Sander-Sven Annula 9.94
Üksikalade parimad tulemused:
Kaugus- Allar Saar 6.12
Oda - Allar Saar 49.50
200 m - Jaagup Jairus 24,25
Ketas - Allar Saar 39.19
1500m- Jaagup Jairus 5.08,1

Tänan Aravete Lilletuba ilusa-
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te lillekimpude ja Ambla Laste-
aed-Põhikooli ruumidekasutada
andmise eest ja kõiki kohtunik-
ke – Lia Jamnest, Kaire Aavis-
tet, Taavi Ojaniitu, Aksel Õu-
napuud, Alo Rellit jt,kes aitasid
võistlustläbi viia.

Eesti jalgpallimeistrivõistluste
III liiga mängud on jõudmas lõ-
pule. Viimastes kohtumistes kao-
tas AmblaVallameeskond võõrsil
Kuusalu JKRada meeskonnale 0:3,
võitis kodus Tallinna SK Dnipro
meeskonda 3:2 (kõik 3 väravat lõi
Alar Heinsaar), kaotas võõrsil Ki-
viõli FC Irbis II meeskonnale 0:5
ning kodus sellel aastal Eesti Väi-
kese karikaturniiri võitnud Nar-
va United FC meeskonnale 3:4
(väravalööjad Elari Jõendi). Püha-
päeval 12.oktoobril peab Ambla
Vallameeskond põhiturniiril oma
viimase mängu kodus, kui kohtu-
takse lähinaabri jakonkurendi FC
Järva-Jaaniga. Sellega aga välishoo-
aeg tõenäoliselt ei lõpe, sest ees oo-
tavad 2 üleminekumängu III liigas-
se püsimajäämise nimel IV liiga 3.
kohale tulnudmeeskonnaga.

Ambla Spordiklubi korvpal-
limeeskond jätkab sellel hooajal
Eesti MV I liigas. I liiga alustab
mänge 2 alagrupis, kus kummas-
ki on 7 võistkonda ja iga vastase-
gakohtutakse 2 korda. Seega peab
iga võistkond alagrupis pidama
12 mängu, millest 6 on siis kodu-
mängud. Peale seda moodustatak-
se vahegrupid, kus nn tugevama
vahegrupi moodustavad mõlema
alagrupi 4 paremat meeskonda ja
nõrgema alagrupi 3 tagumist mees-
konda. Siis järgnevad juba play-off
mängud. Võrreldes eelmise hooaja-
ga Ambla Spordiklubi meeskonna
koosseisus erilisi muudatusi olnud
ei ole. Suurimaks muudatuseks tu-
leks pidada ehk koostöö alustamist
Eesti teeneka treeneri Heino Reba-
sega, kes olinõus sellelhooajal meie
meeskonda juhendama. Ainsa uue

mängijana on meeskonnaga liitu-
nud Lääne-Virumaalt pärit Mario
Hamburg. Loodetavasti saab mees-
konda sellel hooajal aidata ka eel-
mise hooaja vigastuse tõttu vahele
jätnud Elari Jõendi. Ka esimesed
mängud on meeskonnal seljata-
ga. Eesti karikavõistlustel alistati
1/32 finaalis 2 mängu kokkuvõt-

tes I liiga klubi BC Kala/Põlva
68:57 ja66:52,1/16 finaalis II lii-
ga võistkond Saku Korvpalliklubi
103:57 ja 88:44 ning nüüd tuleb
1/8 finaalis kokku minna meistri-

liiga klubiga Rakvere Tarvas. Oo-
tame sellel hooajal meeskonnalt
taas sisukaid javõitluslikke mänge.
Fännid on meil alati tublidolnud
ja nende toetus meeskonnale on
garanteeritud. Ka Femme tantsu-
tüdrukud lubasid meeskonda ko-
gu korvpallihooaja jooksul kodu-
mängudel toetada–nii et on, mida
oodata.

Ambla SK korvpallimeeskond
mängib sellel hooajal koosseisus:
Taavi Leinart, Meelis Matkamäe,
RaunoTikko, Erkko Linnas, Peeter
Kraavik, Indrek Triisberg, Raido
Kuusk, Ingmar Sau, Kristjan Laht,
Henri Kroosmann, Kevin Puntso,
Erki Lehtpuu, Kevin Täpp, Mario
Hamburg jaElariJõendi, meeskon-
na treener on Heino Rebane.

Ambla vallaTERVISESPOR-
DIRINGID Aravete Spordihoo-
nes:

POWERFIT TREENIN-
GUD maadlussaalis toimuvad E,
T, K, N jaR kell 19.00 – 20.00, ju-
hendaja Kettrud Väisanen.

KORVPALL NOORTELE
tüdrukud+poisid – igal kolmapäe-
val kell 16.30-18.00 ja igal reedel
15.00 – 18.00Aravete Spordihoo-

nes, juhendaja Elari Jõendi.
KORVPALL MEHED –

Ambla SK treeningud ja võistlused
igal esmaspäeval, kolmapäeval ja
reedelkell 18.30–20.30, juhendaja
Heino Rebane.

JALGPALL NOORTELE
tüdrukud+poisid – igal kolma-
päeval kell 13.45-14.45 ja reedel
13.00-14.00 Aravete staadionil ja
halva ilma korral saalis, juhendaja
Kalmer Klettenberg.

Novembrikuust alustab lau-
päeviti kell 13.00-15.00 jalgpalli
saalitreeningutega Ambla Valla-
meeskond Kalmer Klettenbergi
juhendamisel.

Spordihoone saal igal teisipäe-
val ja neljapäeval kella 18.30-st
20.00-ni võrkpalliharrastajate
päralt.

Suusatamishuvilistel lastel on
aga võimalus pöörduda Ambla
Spordiklubi suusatreeneri Rai-
do Rohi poole, et liitudanoorte
suusatreeningutega. Suusatren-
nid toimuvadE, T,N, Ralgusega
kell 15.

Aravete Spordihoone on ava-
tud igal tööpäeval kella 15-00-st
– 20.00-ni janovembrikuust ala-
teska laupäeviti 12.30-st– 15.00-
ni ka kõikide teiste spordialade
huvilistele, infot saab Leo Mati-
kainenilt või spordihoone valve-
lauast. Spordihoone kasutamise

hinnakiri on sama, mis eelmisel
aastal ja sellega saab tutvuda nii
vallakodulehel kuika spordihoo-
nes. Tasuda saab ka pangaüle-
kandega vallakontole Swedbank
EE222200001120105842, märk-
sõna Spordihoone. Elektrooni-
line kuutasu kehtib kalendrikuu
kohta ja ei kandu üle järgmisse
kuusse s.t., et kasulik on tasuda
eelmisekuu lõpusvõikohekuu al-
guses. Tasuda võibka mitme kuu
eestkorraga ära märkides,milliste
kuude eest tasutakse.

11. oktoobril algusega kell
12.00 ootame Aravete Spordi-
hoonesse kõiki lauatennisehuvi-
lisi, et osaleda näidistreeningul
koos Nõmme lauatenniseklubi
teeneka treeneri ja mitmekord-
se Eesti meistri Katrin Marksi-
ga. Üritus on mõeldud nii päris
algajatele kui ka edasijõudnutele
ja on osalejatele tasuta. KASU-
TA SUUREPÄRAST VÕIMA-
LUST LAUATENNISEMÄN-
GU SALADUSI TUNDMA
ÕPPIDA JAOLEKOHAL.

Leo Matikainen
valla spordijuht

SPORDIINFO OKTOOBRIKUUS

05.10 kell 10.00 lastejook-
sud, 12.00 põhijooks, Paide-
Türi rahvajooks, Paides
08.10 kell 20.00 Eesti MV
korvpallis, Ambla SK –Be-
toonimeister/Tskk/Nord,
Tallinnas
12.10 kell 12.00 Amb-
la SK suusatajate
seeriajooks+kepikõnd,
1.etapp,Kangrumäel
12.10 kell 15.00 Eesti MV
jalgpallis,Ambla VM – FC Jär-
va-Jaani.Amblas
16.10 kell 19.00 Eesti MV
korvpallis, Ambla SK –BC Ka-
lev II,Tallinnas
19.10 kell 12.00 Amb-

la SK suusatajate
seeriajooks+kepikõnd,
2.etapp, Kangrumäel
26.10kell 12.00 Amb-
la SK suusatajate
seeriajooks+kepikõnd,
3.etapp, Kangrumäel
Oktoober Eesti MV jalg-
pallis, üleminekumängud
Ambla Vallameeskond vs. IV
E liiga 3. meeskond (võõrsil,
kodus)
Oktoober Eesti MV
korvpallis, Ambla SK –BC
Hundid/Assa Abloy, Ambla
SK – Kohila/Eesti Telekom/
Webware, Ambla SK – TTÜ
SK

Kutsume toetama uusaasta ilutulestikku!
Ambla valla 2015. AASTA TERVITUSPIDU toimub taas Ambla kultuurimajas. Enne südaööd
koguneme Amblasse, et ära saata aasta 2014 ning vastu võtta uus- 2015. aasta ilutulesti-
kuga. Pärast ilutulestikku jätkub 2015. aasta tervituspidu retrodiskoga Ambla kultuurimajas.
Koostöös Ambla Vallavalitsusega kutsume üles eraisikuid ja ettevõtteid rahaliselt toetama
uusaasta ilutulestiku korraldamist Amblas, et meeldejäävalt üheskoos uusaasta vastu võtta.
Oma rahalise panuse ilutulestiku korraldamiseks saab annetada Ambla Haridusseltsi arvel-
duskontole: Märksõna: Ilutulestik_ annetaja nimi, saaja: MTÜ Ambla Haridusselts, konto:
EE872200221026731103
Üheskoos suudame rohkem! Iga panus on oluline.

Ambla Kultuurikeskus, MTÜ Ambla Haridusselts

TÄHELEPANU!
Uus segarahvatantsurühm ootab oma
koosseisu tantsupaare. Alates 14.ok-
toobrist alustab Aravete kultuurimajas
segarahvatantsurühm, kuhu ootame igas
vanuses tantsupaare. Oluline on kohu-
setunne ja rõõmus meel, tantsusammud
tulevad trennis. Rahvatantsutrennid toi-
muvad teisipäeviti, kell 19.00 Aravete kul-
tuurimajas, juhendaja Ruth Kaasiku. Täp-
sem info kaasikuru@gmail.com.
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AMBLA
VALLALEHT

Tehniline teostus:
Kalurileht. Tel 5649 5252;
kalurileht@gmail.com;
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi

AMBLAVALLALEHT

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 12.30–13.30

IV kvartalis
14. ja 28. oktoobril

4. ja 25. novembril
2. ja 30. detsembril

Pangabussi peatused:

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi,makseautomaadist
oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha
arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida
muid lepinguid.

TutvugePangabussi sõiduplaani ning
finantsteenustetingimustegaaadressil www.
swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste,
kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h
telefonilt6 310 310.

Roosna-Alliku
vallavalitsuse juures
kell 11.00–12.00
Ambla
kultuurimaja juures
kell 13.00–14.00

IV kvartalis
17. oktoobril
21. novembril
19. detsembril

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Oktoobrikuu juhtsalm:“Austa
Issandatheatahtliku silmagaja
ära vähenda oma käte esmaan-
de”. Siiraki (apokrüüf) 35:7.

Pühapäeval, 5.oktoobril
kell 12
17.pühapäevpärastnelipühi
armulauaga.
Pühapäeval, 12.oktoobril
kell 12
LÕIKUSTÄNUPÜHA armulauaga.
Pühapäeval, 19.oktoobril
kell 12
19.pühapäevpärastnelipühi
armulauaga.

Pühapäeval, 26.oktoobril
kell 12
20.pühapäev pärastnelipüha
armulauaga.
Pühapäeval, 2.novembril
kell 12
Hingedepäevarmulauaga.

*Ametitalituste ning kiriku
külastamise osas võtta ühen-
dust koguduse õpetajaTõnu
Linnasmäe´ga mobiilil5647 1859.
*Koguduse liikmemaksu tasuda
või annetust teha saab ka panga
kaudu:
EELK Ambla Maarja kogudus

JUMALATEENISTUSEDEELK AMBLAMAARJA KIRIKUS

TEATED

Õnnitleme oktoobrikuu
eakaid sünnipäevalapsi!

SALME SALIN 88
EVA KOBRAND 86

MARTA RAUDVER 86
AKULIINA ALANDI 86

EVI-OTTILIE LAUMETS 85
FRIDRICH BAHMAN 85

ALEKSANDR VETOSHKIN 84
ERNA LUUK 83

INGRI SEPAVÄLI 83
ILME BAHMAN 83

EILI NUKKE 81
EHA VAARIK 80
VELLO KAIO 79
ÕIE KORPUS 78

VAIKESOOMÄGI 77

ANTS SALMU 76
LAINA PEHAP 75

VAIKE JÕESMA 74
LEO VAHESAAR 73

ZINAIDA KURGANOVA 72
ENN KARUAUK 71

VELLO KLEMMER 70
ENDLA MIKSON 70

Müüa 1-toalinekorter Aravetel Lasteaia tn 3. Korter
on 39m2, asub esimesel korrusel. Plastikaknad, plasti-
krõduuks. Seisukord rahuldav. Maja on renoveeritud
(soojustatud). Ühistu
laen 3000 eurot maks-
tud. Madalad kommu-
naalkulud, keskküte.
Hind 4500 eurot.

Ehitus-ja remonttööd.
Tel: 5344 9657.

Pikk 16, Ambla

KIRSIMARI söögituba KUTSUB TANTSULE!
10.oktoobril 2014 kell 20.00
Mängib ansambel „XXL”

Sissepääs TASUTA
Laudade broneerimine

telefonil 385 0164
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